quod vocatur S. Maria de Berbescae cum omnibus sibi per-
tinentibus, cum decaueis, cum collaceis, cum terris; et vi-
neis, et molendinis, atque ductibus, et reductibus, cum pas-
cuis, pratis egressibus et regressibus. totum ab omni iutegri-
tate sicut sonat in ipsa regula de B e r b e r a . Sub tali etiam 
fortitudine do juxta flumen de Aslanza, villam mediam quae 
vocatur S. Julianus in accidentia de Lerma cum sibi con-
venientibus. In ipso necnon eodem flumine similibus insti-
tutis t f fero villain de Keia cum omnibus sibi subjectis quae 
e t io Alfoz de Scideros. Tal i etiam constitutirne trado in 
vii,a quae fertur Fenocuar, to tum iliud quod ad me perti-
net cum ipsis duobus populatoribus in sigillo de Clunia cum 
omnibus eidem villae snbjacentibus Et in termino de Fonte 
Opia mmaster ium q u i d vocatur S. Marine de Ravunera 
cum sua decima de Forniellos et cum omnibus quae illi 
pertinent. Sub tali necncn f edere concedo villam quae vo-
catur La Rade in accidenti de Muxadiello cum cunctis ei 
cunvenientibus. E idem potestate trado villain de Rodrigo in * 
accidenti de Becerris, in littore de Pisorga cum omnibus 
quae ad me pertinent. D ,no autein haec praedicta cum « in-
nibus qoae ad ea pertinent, et quantum in iilis habeo, vel 
habere debeo, pro qua l ic imque voce <um suis termini's, a m sil-
via, montibus. pratis ac pascuis, tam culto quam eremo cum aquis 
aqnarum et eductibus sive reductibus, omnia et per omnia et in 
omnibus cum omni integritate. Concedo autem proprio regali 
privilegio ut omnes superius nominatae villae, et crnnia quae 
vos adquisistis aut adquirer? potueritis, vos vel successors 
vestri non eant ad fiscale fabricandi imperium castella, seu 
annubta, aut fossatura, et non patiantur injuriam sajonis ne-
que pro bomicidio. neque pro furto, in que pro sti pro, 
neque pro ulla alia calumnia nec sint subjecti teloneo' 
sed in omnibns pienissima«! fiimitatem fiimissimumque' 
rebur obtineat in aevum. Adjicio etiam et regali sanctio-
ne vel privilegio confirmo ut omnia mona-teria, seu villas 
vel possesM'ones, sive ecclesia« quae / r a t e r rneus rex Sanctus 
pro adipiscenda peccatomi« suoruin venia, et pro perpetua 

vitae aeternae remuneratone sub testamentìs Aucensis ecclesiae 
aut tibi vel praedecessoribus tuis contulit sint confirmati 
Burgensi ecclesiae. In hac igitur ecclesia praecipio, ut cano-
nici assidue ccmmorentur , à quibus Deo et S. Virgini M a -
riae sollerter servitium exhibeatur. Quibus etiam dono atque 
concedo plenissimam in perpetuum habere libertatem, sive 
l icentiam emendi haereditates et domos, tarn in esdem civi-
tate ubi sedes nunc in ipsa rivitate habetur, quam in eaeteris 
omnibus villis meis. Proinde namqiie ubicumqne habuerint 
domos, haereditates, sive aliquas possessicnes vel aliqnod 
movile sint omnia concessa praefatae sedi, et in jure prae-
sulis ejusdem ecclesiae, sine maneria et sajonis injuiia, atque 
sine aliqua fiscali consuetudine. Volo insuper ut sint hono-
rat i supr r omnes clericos totius dioecesis. Ideoque eis hanc 
dignitatem habere concedo, ut in quocumque loco eorum 
aliquis fuerit si quilibet pignorare aut eum occidere, aut 
illt al iquo modo dedecus aliquod facere praesumpserit, ita 
emendet praesuli ecclesiae calumniam vel homicidium, ac si 
faceret uni de melioribus infanzonibus regni mei, Insuper 
p ro sacris ordiuibus secundum quod sancti cánones commen-
dant canonica ab eo exigatur justitia. Haec nunc itaque 
omnia quae in honore Dei omnipotentis et beatae virginia 
Mar iae libens offero in omnibus usque io finem saeculi si-
ne al iqua inquietudine alicujus regis, comitis vel principis 
pienissima firmitate tenere jubeo. Si quis vero ab hodier-
no die deinceps ex successoribus meis quilibet rex aut co-
mes, seu aliquis qualiscumque homo, contra hanc dcnatio-
nis meae car tam, vel decretum contemptum fuerit, vel p r e -
sumptive insurrexerit, et dirumpere tentaverit, à liminibus 
sanctae Dei ecclesiae extraneus existat, iramque Dei incur-
rat , necnon cum Juda Domini proditore portio ejus m a -
neat , atque anathematis vinculo subjaceat. Insuper eccle-
siae cui vim inferre commisserit, vel episcopo qui ei prae-
fueri t , CC. suri libras coactus persalvat, et hujiis meae 
donationis Privilegium firmum stabileque permaneat. In hac 
eadem etiam institutione tali tenore concedendi jubeo, ut